BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2800/QĐ-BNN-KH
	Hà Nội, ngày 21 tháng 10 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT ĐỀ CƯƠNG, DỰ TOÁN VÀ KẾ HOẠCH ĐẤU THẦU TƯ VẤN LẬP BÁO CÁO KINH TẾ KỸ THUẬT: ỨNG DỤNG VĂN PHÒNG ĐIỆN TỬ PHỤC VỤ CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CỦA KHỐI CƠ QUAN BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ các Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008, số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003/QH11 ngày 26/11/2003, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các Luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản số 38/2009/QH12 của Quốc hội; Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 và Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình và các văn bản pháp lý liên quan; Nghị định số 102/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ về Quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;
Căn cứ Luật đấu thầu số 61/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội; Nghị định số 85/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-BNN-KHCN ngày 13/3/2008 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT phê duyệt kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin giai đoạn 2008 - 2010 của Bộ Nông nghiệp và PTNT;
Căn cứ Quyết định số 2551/QĐ-BNN-KH ngày 22/9/2010 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT cho phép lập Báo cáo KTKT: Ứng dụng Văn phòng điện tử phục vụ chỉ đạo, điều hành của khối cơ quan Bộ Nông nghiệp và PTNT;
Xét tờ trình số 571/TTr-VP ngày 06/10/2010 về việc phê duyệt đề cương, dự toán lập báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án: Ứng dụng Văn phòng điện tử phục vụ chỉ đạo, điều hành của khối cơ quan Bộ Nông nghiệp và PTNT;
Theo đề nghị của Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch; Khoa học, Công nghệ và Môi trường,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt nội dung Đề cương, dự toán lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Ứng dụng Văn phòng điện tử phục vụ chỉ đạo, điều hành của khối cơ quan Bộ Nông nghiệp và PTNT, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Ứng dụng Văn phòng điện tử phục vụ chỉ đạo, điều hành của khối cơ quan Bộ Nông nghiệp và PTNT.

2. Mục tiêu dự án: Ứng dụng công nghệ thông tin để xây dựng văn phòng điện tử dùng chung cho các đơn vị khối cơ quan Bộ, phục vụ hiệu quả, kịp thời hơn cho công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành của Bộ.

3. Phạm vi dự án: Tại Văn phòng Bộ và các đơn vị quản lý trực thuộc Bộ (Vụ, Cục, Tổng cục, Ban, Trung tâm, Thanh tra).

4. Địa điểm đầu tư: Hà Nội và TP. Hồ Chí Minh.

5. Nhiệm vụ và nội dung chính lập Báo cáo:

- Khảo sát, đánh giá toàn diện hiện trạng ứng dụng, cơ sở hạ tầng CNTT các đơn vị khối cơ quan Bộ để phục vụ công tác chỉ đạo, quản lý, điều hành của Bộ.

- Kế thừa các sản phẩm của các dự án khác đã và đang đầu tư liên quan, đề xuất giải pháp tổng thể xây dựng văn phòng điện tử dùng chung cho các đơn vị khối cơ quan Bộ.

- Phân tích, lựa chọn sử dụng công nghệ hiện đại, đạt chuẩn và liên kết, tận dụng hiệu quả các công nghệ phần mềm đã được các đơn vị ngành Nông nghiệp và PTNT đầu tư trong lĩnh vực ứng dụng CNTT phục vụ mục tiêu của dự án.

- Đề xuất giải pháp tổng thể để xây dựng Văn phòng điện tử phục vụ chỉ đạo, quản lý, điều hành của khối cơ quan Bộ.

- Tiến hành thiết kế, xây dựng thuyết minh thiết kế, các bản vẽ theo quy định của Nhà nước để đảm bảo thi công hiệu quả khi thực hiện đầu tư.

- Lập tổng mức đầu tư, phân tích, đánh giá hiệu quả của dự án.

6. Sản phẩm giao nộp: Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư dự án theo quy định.

7. Kinh phí lập Báo cáo:

Tạm tính 85.000.000 đồng (tám mươi lăm triệu đồng). Khi có Quyết định phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật, sẽ được điều chỉnh theo quy định.

Nguồn vốn đầu tư từ ngân sách nhà nước do Bộ Nông nghiệp và PTNT quản lý.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
- Tên gói thầu: Khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật.

- Giá gói thầu: 85.000.000 đồng.

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu.

- Hình thức hợp đồng: Theo đơn giá và theo tỷ lệ phần trăm.

- Tiến độ: Khảo sát, lập dự án ngay sau khi đề cương được phê duyệt. Thực hiện đầu tư sau khi có Quyết định phê duyệt Báo cáo KTKT.

Chủ đầu tư căn cứ khối lượng nghiệm thu thực tế hoàn thành và trên cơ sở Báo cáo được phê duyệt, định mức chi phí và các quy định hiện hành về quản lý dự án và quản lý chi phí đầu tư thực hiện công trình này để thanh toán cho nhà thầu theo đúng qui định của nhà nước.

Điều 3. Giao Chủ đầu tư chịu trách nhiệm chỉ định thầu đơn vị tư vấn có đủ năng lực và tư cách pháp nhân thực hiện các công việc trên theo đúng tiến độ, nội dung đề cương được duyệt; quản lý chất lượng, giám sát, nghiệm thu, thanh toán sản phẩm và xử lý mọi phát sinh trong quá trình thực hiện theo đúng các quy định hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ thuộc Bộ: Kế hoạch, Tài chính, Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Chủ đầu tư và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Thông tin và Truyền thông
- Kho bạc NN Ba Đình - Hà Nội;
- Lưu VT, KH(3).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Bá Bổng